

2024-12-04 Nr. NV-3264

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1636(2) TAIS-24-16599(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO ATAŠĖ PAREIGYBĖS ĮSTEIGIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADOJE ITALIJOS RESPUBLIKOJE“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Žemės ūkio ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas (Data iš kalendoriaus)		2024-12-03	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

SPRENDIMO ESMĖ

Projektu siūloma įsteigti nuo 2025 m. sausio 2 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybę Lietuvos Respublikos ambasadoje Italijos Respublikoje (trejų metų kadencijai), reikalingą atstovauti Lietuvos Respublikos interesams *Jungtinių Tautų Maisto ir žemės ūkio organizacijoje* (toliau – FAO), vykdant FAO Tarybos narės funkcijas, taip pat ES formatuose žemės ūkio ir maisto klausimais.

Ši pareigybė steigama turint tikslą padėti koordinuoti Lietuvos dalyvavimą Pasaulio maisto programos (WFP) ir Tarptautinio žemės ūkio plėtros fondo (IFAD) veikloje, palaikyti bei plėtoti žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros srities ekonominius ir dvišalio bendradarbiavimo ryšius tarp Lietuvos Respublikos ir Italijos Respublikos, teikti žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros srities informaciją Žemės ūkio ministerijai. Paminėtina, kad 2024 m. kovo 26 d. VESK posėdyje buvo pritarta šio klausimo svarbai ir pareigybės steigimo 2025–2027 m. laikotarpiui poreikiui.

Sprendimą steigti specialiojo atašė, jo pavaduotojo pareigybės diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje įstaigoje atitinkamos srities ministro teikimu, užsienio reikalų ministrui raštu pritarus (pritarimas gautas), priima Vyriausybė.

- Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybė Lietuvos Respublikos ambasadoje Italijos Respublikoje įsteigta 2006 m. Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 983 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybių įsteigimo“, didžiausią dėmesį skiriant dvišalei ekonominei diplomatijai. 2020 m. atidarius Lietuvos Respublikos ambasadą Jungtiniuose Arabų Emyratuose, Saudo Arabijos karalystei, Kuveito valstybei, Bahreino karalystei ir Irako Respublikai, atsirado dvišalio ekonominio-diplomatinio atstovavimo poreikis Persijos įlankos regione, todėl buvo perkeltas žemės ūkio atašė pareigybės Italijoje etatas į Jungtinius Arabų Emyratus. Lietuvai 2023 m. tapus FAO Tarybos nare bei rengiantis Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai 2027 m. I pusmetį, pažymima būtinybė turėti žemės ūkio atašė pareigybę Italijoje. Žemės ūkio atašė užtikrintų Lietuvos interesų atstovavimą FAO Tarybos veikloje; Lietuvai rengiantis pirmininkauti ES Tarybai ir pirmininkavimo laikotarpiu būtų atsakinga už ES valstybių narių veiksmų koordinavimą FAO kontekste.
- Atkreipiamas dėmesys, kad, nepateisinamos agresijos prieš Ukrainą kontekste Rusijai toliau intensyviai plėtojant karinius veiksmus, daug diskusijų FAO vyksta dėl Baltarusijos ir Rusijos veiklos bei vaidmens organizacijoje. Siekiant veiksmingai užtikrinti Lietuvos interesus tarptautinėje plotmėje, mažinant šalių agresorių įtaką ir svarbą priimant tarptautinius sprendimus bei teikti visapusišką pagalbą maisto saugumo klausimais Ukrainai, siūloma įsteigti žemės ūkio atašė pareigybę Italijoje.

PASTABOS, PASIŪLYMAI

Projektas suderintas be pastabų su Vidaus reikalų ministerija. Į Finansų ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos pastabas atsižvelgta. Pakartotinai pateiktas Projektas, kuris patikslintas (suderintas darbo tvarka) pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. Vadovaujantis tarpinstituciniame pasitarime priimtu sprendimu, siūlome patikslintą Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje).

Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projekte, kuriam 2024-10-16 pritarė Vyriausybė, Žemės ūkio ministerijai numatyti papildomi asignavimai žemės ūkio atašė pareigybei Italijoje įsteigti: 101 tūkst. Eur (iš jų 20 tūkst. Eur darbo užmokesčiui) 2025 metams, 202 tūkst. Eur (iš jų 39 tūkst. Eur darbo užmokesčiui) 2026 metams ir 135 tūkst. Eur (iš jų 26 tūkst. Eur darbo užmokesčio) 2027 metams. Finansų ministerija pateikė pastabą, kad lėšos šiam tikslui buvo numatytos išskirtinai tik Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai ir jo pasirengimo laikotarpiui, t. y. 2025 m. II pusmečiui, 2026 m. ir 2027 m. 8 mėnesiams. Žemės ūkio ministerija pažymi, kad minėta pareigybė steigama nuo 2025 m. sausio 2 d. trejų metų kadencijai ir, prireikus, 2025 m. I pusmetį finansuos iš jai skirtų asignavimų.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Esminės <input type="checkbox"/> Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio <input type="checkbox"/> Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos <input checked="" type="checkbox"/> Pastabų nėra
---	---

PAŽYMA PARENGĖ	Vaidas Talačka Ekonomikos politikos grupė vyresnysis patarėjas
-----------------------	---